Совет  сельского поселения  Алгинский сельсовет

Муниципального  района Давлекановский район

Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

16 января 2015 года № 4
Об отчете  главы сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан  о результатах своей деятельности и деятельности местной администрации в 2014 году, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом сельского поселения

Заслушав  и обсудив отчет главы сельского поселения Алгинский сельсовет   Агадуллина В.Г. о результатах своей деятельности и деятельности местной администрации в 2014 году, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом сельского поселения,  Совет сельского поселения  Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан отмечает, что сельский Совет  стремится строить свою работу на основе гласности, широкого вовлечения граждан непосредственно к решению практических дел, координируя деятельность депутатов, всех  тружеников села в реализации производственных задач на рабочих местах. Совет сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Признать деятельность  главы сельского поселения Алгинский сельсовет о результатах своей работы и  деятельности местной администрации  в 2014 году, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом сельского поселения  удовлетворительной.

2. Информацию о проделанной работе руководителей подведомственных учреждений принять к сведению.

3.Считать приоритетным в работе администрации сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан решение социальных проблем, улучшение благоустройства села, благосостояние населения.

4.Повысить роль собрания граждан  в решении проблем села.

5.Проявить заботу о развитии личных  подсобных хозяйств, о выделении им выпасов, сенокосных угодий.

6.Вести работу с пенсионерами, тружениками тыла и ветеранами труда в улучшении их материально-бытовых условий.

7.Оказывать практическую помощь в работе социально-профилактического центра, женсовета, постоянно координировать их деятельность.

8.Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на постоянные комиссии сельского поселения Алгинский сельсовет

9.Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке, размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения

Алгинский сельсовет

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан                                             В.Г.Агадуллин